conroro nÌunicipql Ce

sonlo#cruz
madeira

EDTTAL N3 268/2020
Mandato 20L712021,

Deliberações da Reuniã

realizada a 29 de
o Ordi ia de Câmara

ro de 2020

Filipe Martiniano Martins de Sousa, Presidente da Câmara Municipal do Município de Santa Cruz, torna público,

dando cumprimento ao disposto no artígo 56s da Lei n.e 75/2OI3, de 12 de setembro, as deliberações tomadas

na Reunião Ordinária da Câmara Municipal, realizada no dia 29 de outubro de2O2O, no Edifício Sede da Câmara

Municipal de Santa Cruz, pelas 11:00 horas, cujo conteúdo se transcreve:

,ATA EM MINUTA N9 27/2020
Mandoto 2077/2027

REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA REALIADA A
29 DE OUTUBRO DE 2O2O

Nos termos e poro os efeitos do n.e 3 do artigo 57e do Lei ne 75/2073, de 12 de setembro e nes 4 e 6 do artigo
34e do Código do Procedimento Administrativo, foi aprovoda no reunião ordinório da Câmora de 29 de outubro
de 2020, os propostos a seguir discriminados, constituindo o presente documento, bem como o originol do
referido proposto, o ota em minuto:

Presencos: Filipe Mortiniano Mortins de Souso - Presidente
José Miguel Veloso Borreto Ferreiro Alves - Vice-Presidente
Étio tuísa Dias Gonçalves Ascensdo - Vereodora
José Arlindo Aguior Gouveio - Vereodor
Dúlio Gil Alves Freitos - Vereodor
Joime Casimiro Nunes da Silvo - Vereador
Edite Pestana Rocha Alves - Vereadora

A- Período Antes da Ordem do Dia

B - Período do Ordem do Dio:

CAPíTLJLo t - Ata de Reuníão Anterior

!. Proposto da Atd ne 26/2020 - Reunião Ordinária, realizada a 75 de outubro de 2020.

Deliberação n.s 277/2020 - Aprovado por unanimidade dos presentes.

CAPíTULO tt - Gabinete dd Presidência

2. Anólise, discussão e votoçõo do Proposta Ne 792/2020 - Protocolo de Cedência de lmóvel Urbano -
Associacão C.A.S.A. e CRIAMAR - (subscrito pelo Senhor Vice-Presidente)

Deliberoção n,e 278/2020- Aprovado por unonimiddde.

CAPíTIJLO ttl - Seccão de Obras Públicas

3. Anólise, discussão e votoção da Proposto Ne 788/2020 - Atríbuicão da desiqnacão Toponímia "Vereda do

Vendeiro" de Gaula - (subscrito pelo Senhor Vereador Dúlio Freitas)

Deliberoção n.e 279/2020 - Aprovado por unanimidade.

PÍaça Dr. João Abel de Freitas, 9100-157 Sãnta Cruz, Madeira
www.cm-Santacruz.pt I geral@cm-santacruz.pt

Ielêfone 291 520 100 | Fax 297 524 062
N|PC 511 244 681

frt
;

coÍììorcr nÌiJni(ipol de

sonÍo#cruz
madeira

4. Anólise, discussão e votoção da Proposta Ne 190/2020 - Alteracão de desianocão Toponímicd de Rud -
(subscrito pelo Senhor Vereador Dúlio Freitos)

Deliherdção n.e 220/2020- Aprovado por unanimidade,

CAPíTULo IV - Gabinete de Cultura e Bibliotecas

5. Anólise, discussão e votoção da Proposto Ne 793/2020 - Resulomento dds Bibliotecas Municipais de Santo

Cruz e Conico - Aprovacão de Requlamento - (subscrita pela Senhora Vereadoro Étio Ascensão)

Deliberação n.e 227/2020- Aprovado por unanimidade.

CAPíT|LLO v - Gabinete do Desporto

6. Análise, discussão e votoçdo do Proposto Ne 787/2020 - Atribuicão de apoio Financeiro - Exames Médicos

dos Atletds dos escolões de formdção - (subscrito pelo Senhor Vereodor Jaime Silva)

Deliheroção n,e 222/2020 - Aprovado por unanimidade,

CAPíTULO vl - Retotório de Atividades

7. Aprecioção do Proposta Ne 789/2020 - Relatório de Atividddes - setembro 2020 - (subscrito pelo Senhor

Presidente do Cômoro)

Deliberoção n.e 223/2020 - O Executivo tomou conhecimento,

CAPíTIJLO Vtt- tnclusão de Propostas

8. Andlise, discussõo e votaçõo do Proposto Ne 196/2020 - Puhlicitacão de Procedimento e partícipdcão

procedimental - Alteracão ao Requlamento Municípol de Zonas de estaciondmento de durocão limitada e

utilizoção onerosa - (subscrito pelo Senhor Vereador Dúlio Freitos)

Deliberação n,e 224/2020- Aprovodo por unanimídade.

9. Anólise, discussão e votação do Proposta Ne 797/2020 - Alteracão do Prazo de Concessão do Direito de

Explorocão do Bor' ctaurdnte dd Praia dds Palmeiras - Sonta Cruz- (subscrita pelo Senhor Presidente da

Cômora)

Deliberação n.e 225/2020- Aprovado por unanimidade.

CAPíTULO Vttt - Atd em Minuto

LO. Aprovoção do Ata em Minuto n.e 27/2020

Deliberação n.e 226/2020 - Aprovado por unanimidade.'

Para constar e devidos efeitos, mandei passar o presente edital que será afixado nos lugares públicos do

costume.

Paços do Concelho de Santa Cruz,29 de outubro de 2020

O Pgesidente da Câmara,

Filipe Martiniano Martins de Sousa
lv

Praça Dr. João Abel de Freitas,9100-157 Santa Cruz, Madeirâ
www.cm-santacruz.pt I geral@cm-santacruz.pt
Têlefonê 291 520 100 | Fox 297524062
NtPC 511 244 681

*

;
2/2